
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
t
ě
n

o
 2

3
.5

.2
0

1
7

 2
3

:3
5 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Daniela Preclíková 

Číslo studenta:  E13293 

Název bakalářské práce:  Hospodářská trestná činnost v České republice a její příčiny 

Cíl práce: Cílem práce bylo analyzovat vývoj hospodářských trestných činů v České republice 
od roku 1989, vymezit a definovat hlavní příčiny trestné činnosti a zhodnotit možnosti 
prevence. 

Vedoucí práce: Ing. Radka Knězáčková, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti      

Vstupní údaje a jejich zpracování      

Použité metody      

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce      

Původnost zapracování tématu      

Adekvátnost použitých metod      

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)      

Logická stavba práce a rozsah      

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací      

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky)      

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)      

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii     

Pro praxi     



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Studentka zpracovávala bakalářskou práci na téma Hospodářská trestná činnost v České republice a její příčiny.  
Cílem práce bylo analyzovat vývoj hospodářských trestných činů v České republice od roku 1989, vymezit 
hlavní příčiny této kriminality a možnosti prevence. Práce je rozdělena do čtyř kapitol, které na sebe logicky 
navazují. První kapitola se zabývá teoretickými aspekty hospodářské trestné činnosti a vymezuje tento pojem 
z právního hlediska. Ve druhé kapitole jsou popsány nejčastější typy hospodářských trestných činů v České 
republice. Třetí kapitola podrobněji analyzuje hospodářskou trestnou činnost na území České republiky v letech 
2010 – 2015. Popsán není pouze vývoj počtu spáchaných trestných činů, ale práce se také zabývá jejich 
příčinami. Samostatná část je věnována recidivitě. Ve čtvrté části práce se studentka věnuje prevenci.  
 
Bakalářská práce je členěna přehledně, jednotlivé kapitoly na sebe navazují. Text je doplněn grafy a tabulkami, 
které funkčně do práce zapadají. Analýza vývoje trestných činů byla doplněna o podrobnější analýzu vlivu 
recidivity na páchání trestné činnosti. Vztah byl analyzován pomocí korelační analýzy.   
 
Bakalářská práce splňuje požadavky kladené na závěrečnou práci, z formálního hlediska lze vytknout 
nejednotnost při zpracování tabulek (viz str. 37), zdroje v seznamu literatury nejsou řazeny dle abecedy.  
 

Otázky a náměty k obhajobě 
1) Na základě dostupných informací zhodnoťte předpokládaný vývoj hospodářských trestných činů 

v České republice v následujících letech. 
2) Porovnejte vývoj hospodářských trestných činů v České republice se státy západní Evropy.   

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 
 

V Pardubicích 22.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


